
INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 46 

data posiedzenia: 25 października 2022 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 
 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o repatriacji oraz 

niektórych innych ustaw (druk senacki nr 837, druki sejmowe nr 2666 i 2676).  

2. Rozpatrzenie ustawy o Instytucie Rozwoju Języka Polskiego im. świętego 

Maksymiliana Marii Kolbego (druk senacki nr 838, druki sejmowe nr 2588, 2665 i 

2665-A). 

3. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: 

Paweł Arndt, Halina Bieda, Wiktor Durlak, Jerzy Fedorowicz, Stanisław Gogacz, 

Maria Koc, Ryszard Majer, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Kazimierz Michał 

Ujazdowski, Józef Zając, Wojciech Ziemniak, 

 

 goście, m.in.: 

 
Ministerstwo Edukacji i Nauki: 

sekretarz stanu Tomasz Rzymkowski ze współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

podsekretarz stanu Bartosz Grodecki ze współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą 

Zbigniew Ciosek, 

Sejm RP: 

poseł sprawozdawca Robert Tyszkiewicz, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura, Bożena Langner. 

 

Ad 1.  

 Ustawa dotyczy zwiększenia limitu wydatków na realizację zadań z zakresu repatriacji 

w 2022 roku. 



Ustawę omówił poseł sprawozdawca Robert Tyszkiewicz. Jak poinformował, zmiana dotyczy 

podniesienia limitu wydatków w 2022 r. z rezerwy przeznaczonej na obsługę procedury 

repatriacji o 15 milionów zł, łącznie do kwoty 60 milionów zł. W kolejce do repatriacji czeka 

ok. 7500–7700 osób, tymczasem fundusze dostępne obecnie w budżecie pozwalają na 

sprowadzanie do kraju rocznie ok. 600 osób. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Bartosz Grodecki 

przedstawił pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie. Stwierdził jednak, że wykorzystanie 

zwiększonego limitu w bieżącym roku nie będzie najprawdopodobniej możliwe ze względu 

na późny termin wejścia w życie noweli. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie, poseł 

sprawozdawca oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Bartosz Grodecki. 

Senator Kazimierz Michał Ujazdowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.  

Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Michał Ujazdowski. 

Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski zadeklarował ponadto podjęcie przez 

komisję inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do zwiększenia limitu wydatków z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu repatriacji w latach 2023–24. 

Konkluzja: 
 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 837 A).  

Ad 2.  

 Ustawa dotyczy utworzenia i określenia zakresu działania Instytutu Rozwoju Języka 

Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego. Celem działalności Instytutu będzie 

wspieranie rozwoju języka polskiego za granicą.  

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Tomasz Rzymkowski. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie zgłosiła uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

Senator Halina Bieda przypomniała, że środki na działalność instytutu pochodzą z subwencji 

na nauczanie języka mniejszości niemieckiej w Polsce, pomniejszonej w trakcie prac nad 

ustawą budżetową na rok 2022 r. Miały być one przeznaczone na naukę języka polskiego 

w Niemczech.  

Senator Stanisław Gogacz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Senator Halina Bieda zgłosiła wniosek o odrzucenie ustawy. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o odrzucenie ustawy. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Halina Bieda. 

Konkluzja: 
 Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 838 A) 

 



 Senator Halina Bieda przekazała informacje organizacyjne dotyczące wyjazdu w dniach  

19-20 listopada br. delegacji komisji do Drohobycza na Ukrainie na obchody 80. rocznicy 

śmierci Brunona Schulza. 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  
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